
RESOLUCION N°: 0 7 4 7 / 1  ¡5 

CORRIENTES, 2 7 MAR 2015',

VISTO el Expediente número 09-2015-00778 y agregado los Expedientes N° 09-2015-00891 
y N° 09-2015-01054 mediante el cual se lleva a cabo la: “Adquisición de cortinas para ventanas y  
puertas con destino al aula de Física, al Edificio de Ingeniería y  al Edificio de Física de la Facultad 
de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNE”\ y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió a un llamado a Contratación Directa número:
06/15.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las siguientes firmas: 
FLOATING HOMECENTER, TILY DECORACIONES y VIA VENETO.-

Que obra la Evaluación de la Oferta. -
Que en su Informe número: 282/15, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma “VIA VENETO S.R.L.”, Renglones N° 01 al 24 por la suma de $47.135,00 por 
ajustarse a las especificaciones técnicas y resultar ser la oferta de mejor precio en su totalidad.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
'‘'‘Adquisición de cortinas para ventanas y  puertas con destino al aula de Física, al Edificio de 
Ingeniería y  al Edificio de Física de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la 
UNNE”.-

ART1CULO 2o.- ADJUDICAR a la firma VIA VENETO S.R.L. (C.U.I.T. N° 30-71047440-7), 
Renglones N° 01 al 24 por la suma de PESOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO TREINTA Y 
CINCO ($47.135,00) por la Adquisición de cortinas para ventanas y puertas.-

ARTICULO 3o.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la Firma adjud i cataría, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4o.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2 “Bienes de Consumo-" - Programa 
30 “Educación y Cultora” - Ejercicio: 2015 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-
g.e.b.

F . A . C . E . N . A .



C ffiñ x i/ííu /tÁ  *$6*00604 $ 0 10 6 1*2 *
oA aáíraÁ t y  C £(hvm «m u0vt

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 11 EJERCICIO: 2015
FECHA: 27 de Marzo de 2015

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 06-2015
CLASE: Etapa única Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 0747/15 - D
EXPEDIENTE N° : 09-00891-2015

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: VIA VENETO S.R.L. 

CUIT N° 30-71047440-7 
DOMICILIO: Junín N° 1698 
Telefono: 0379 4432359

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Reng. Cant. Descripción P.Unit. P.Total

1 12

Cortinado de ventanas y puertas salida al balcón, especificaciones:
- Mano de obra: confección cortina simple de paño, fruncido 1.5, a 
cubrir c/u una superficie de 3m. de alto x 0,90cm. de ancho 
aproximadamente.
- Material de las cortinas: tela black out tramado marrón (se adjunta 
muestra).
- Sistema de riel con ganchitos para sujeción de cortinas (los paños 
deben estar unidos en la parte superior para evitar el corrimiento).
- Alzapaños de la misma tela con accesorios, cocidos a la cortina con 
abrojo.

$ 496,00 $ 5.952,00

2 4

Cortinado puertas acceso al aula (2 puertas dobles, abertura 1,50 x 
2,20), especificaciones de cada una:
- Mano de obra confección: visillo
- Tela para visillo: tela black out tramado marrón (se adjunta muestra)
- Accesorio visillo: varillas para sujeción de los visillos
- Accesorios visillo: soporte dorado con tornillos.
- Mano de obra colocación visillos.

$ 201,00 $ 804,00

3 1

Cortinado de ventanal completo en dos paños, especificaciones:
- Tipo: black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 3,30m. de ancho y 2,00m de alto
- Incluir colocación: mano de obra, rieles y otros materiales necesarios

$ 972,00 $ 972,00

4 3

Cortinado de ventanal completo en 6 paños, especificaciones:
- Tela oscura (se adjunta muestra)
- Medidas: 10,10m. de ancho y 2,00m. de alto
- Incluir colocación: mano de obra, rieles y otros materiales necesarios

$ 3.257,00 $ 9.771,00

5 1

Cortinado de puerta ventana 12 paños fruncidos, especificaciones:
- Tipo: Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 21,00m. de ancho y 2,05m. de alto
- Incluir colocación: mano de obra, rieles y otros materiales necesarios

$ 6.889,00 $ 6.889,00

6 2

Bandolera sobre puerta ventana, especificaciones:
- Tipo: Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 21,00m. de ancho y 0,95cm. de alto
- Incluir colocación: mano de obra, rieles y otros materiales necesarios

$ 3.018,00 $ 6.036,00

7 1

Cortinado para puerta ventana, 2 paños, especificaciones:
- Tela oscura (se adjunta muestra)
- Medidas: 10,10m de ancho y 2,05m. de alto
- Incluir colocación: mano de obra, rieles y otros materiales necesarios

$ 3.220,00 $ 3.220,00

8 1

Cortinado de puerta ventana, 6 paños fruncidos, especificaciones: 
Black out (se adjunta muestra)

Medidas: 3,30m. de ancho y 2,05m. de alto 
Incluir colocación: mano de obra, rieles y otros materiales necesarios $ 1.499,00 $ 1.499,00

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


9 1

Bandolera sobre puerta ventana, especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 3,30m. de ancho y 0,95m. de alto
- Incluir colocación: mano de obra, rieles y otros materiales necesarios

$ 889,00 $ 889,00

10 4

Cortinado para ventanal completo con 2 paños fruncidos, 
especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 1,20m. de ancho y 2,00m. de alto 
(sin colocación ni rieles)

$ 498,00 $ 1.992,00

11 4

Cortinado de 2 puertas de dos hojas cada una: un paño por cada hoja, 
con fijación en ambos extremos, especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 0,60cm. de ancho y 0,90cm. de alto 
(sin colocación ni rieles)

$ 112,00 $ 448,00

12 2

Bandoleras (sobre puertas), especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 1,50m. de ancho y 0,75cm. de alto 
(sin colocación ni rieles)

$ 252,00 $ 504,00

13 1

Bandolera, especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 2,1 Om. de ancho y 0,80cm de alto 
(sin colocación ni rieles)

$ 260,00 $ 260,00

14 1

Cortinado de ventnal completo de 4 paños, especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 3,70m. de ancho y 2,00m. de alto
- Incluir colocación: mano de obra, rieles y otros materiales necesarios

$ 1.246,00 $ 1.246,00

15 1

Cortinado de ventanal completo de 2 paños, especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 1,85m. de ancho y 2,00m. de alto
- Incluir colocación: mano de obra, rieles y otros materiales necesarios

$ 629,00 $ 629,00

16 2

Bandolera (sobre puertas), especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 1,60m. de ancho y 1,00cm. de alto
- Incluir colocación: mano de obra, rieles y otros materiales necesarios

$ 396,00 $ 792,00

17 2

Bandoleras, especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 2,70m. de ancho y 0,80cm. de alto
- Incluir colocación: mano de obra, rieles y otros materiales necesarios $ 570,00 $ 1.140,00

18 2

Cortinado sobre puerta de dos hojas: 2 paños, uno por cada hoja, con 
fijación en ambos extremos, especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 1,60m. de ancho y 2,00m. de alto
- Incluir colocación: mano de obra, rieles y otros materiales necesarios

$ 532,00 $ 1.064,00

19 2

Cortinado de ventanal completo de 2 paños fruncidos, especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 1,60m. de ancho y 1,90m. de alto 
(sin colocación ni rieles)

$ 485,00 $ 970,00

20 1

Bandolera (sobre puerta), especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 1,60m. de ancho y 0,90cm. de alto
(sin colocación ni rieles)

$ 278,00 $ 278,00

21 1

Cortinado de puerta de dos hojas: 2 paños, uno por cada hoja, con 
fijación en ambos extremos, especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 1,60m. de ancho y 2,00m. de alto 
(sin colocación ni rieles)

$ 485,00 $ 485,00

22 1

Cortinado de ventanal completo de 2 paños fruncidos, especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 1,60m. de ancho y 1,90m. de alto 
(sin colocación ni rieles)

$ 485,00 $ 485,00

23 1

Bandolera (sobre puerta), especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 1,60m. de ancho y 0,90cm. de alto 
(sin colocación ni rieles)

$ 278,00 $ 278,00

Página 2



24 1

Cortinado sobre puerta de dos hojas: 2 paños, uno por cada hoja, con 
fijación en ambos extremos, especificaciones:
- Black out (se adjunta muestra)
- Medidas: 1,60m. de ancho y 2,00m. de alto 
(sin colocación ni rieles)

$ 532,00 $ 532,00

Cotización en base a muestra de telas presentadas y  conforme verificación realizada del modelo y  medidas de cortinas solicitados por la 
Secretaria de Investigación y Posgrado y  Area de Higiene y Seguridad

TOTAL $ 47.135,00
SON PESOS: CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO TREINTA Y CINCO.- 

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 %o)

Página 3


